27. Christ is the natural head of the Church, but He is the political head of the good and bad angels, and of the reprobate.

This distinction should be carefully observed. God presented Christ to all mankind, but He did so in a different manner. To his Church He presented Him as the natural head out of which through a certain union strength flows down | into the members, E 4. It is called natural; not because of its being natural in a proper sense, but because it bears a similarity to a natural body. And it is called political, not because it is political in a proper sense, but because it bears a similarity to a political body.

114

28. Christ's kingdom of grace differs from his kingdom of glory.

Gratiæ dicitur ecclesiæ in hac vitâ: Gloriæ dicitur ecclesiæ in cœlis.

XXIX. Regnum Christi est æternum et tamen cessabit.²⁴

Videtur contradictio quædam inter Lucam et Paulum, Lucas enim dicit cap. 1. Regni ejus non erit finis. Paulus 1 Cor. 15. quod regnum tandem traditurus sit patri; atque adeò finem futurum. *Resp.* Apud Lucam loqui de regno *essentia*, quod Christi est jure creationis, Paulum de *regno mediatorio*, sive de modo administrandi hoc regnum; qui modus administrandi consistit in externo ministerio.

XXX. Judicabit Christum aliter secundum divinam, aliter secundum humanam naturam.

Secundum divinam naturam cognoscendo peccata, secundum humanam, sententiam^t pronunciando et judicia Dei approbando.^u

XXXI. *Christus Rex* adoratur cultu religioso, sed non *quatenus Rex* et mediator.²⁵

Hoc est, non quatenus mediator est; alioqui humana Christi natura etiam esset adoranda. *Obj.* ex Apoc. 4. Dignus es ut accipias gloriam quia mactatus es. *Resp.* *Quia et quatenus* in Theologia non recipiuntur. Nam mittitur Spiritus Sanctus nobis, non *quatenus* est mortuus Christus, sed quia mortuus est, non enim potest mitti à creaturâ. Remittuntur nobis peccata quia Christus mortuus est, non verò quatenus mortuus est. Distinguimus hic inter *objectum formale*, ut supra. Objectum considerationis cultûs est natura humana et officium mediatorium, objectum formale est ipsa natura divina.

XXXII. Inæqualitas officii non tollit æqualitatem naturæ.

Hæc regula etiam certa in humanis. Nam Petrus, qui reliquis Apostolis par erat, aut etiam superior, (si credere fas est superior) ille à reliquis Apostolis missus fuit in Samariam. Act. 8. 14.

24 LCT, 561–576 [623–640]; CT, 317–322. | 25 LCT, 561–576 [623–640]; CT, 317–322.

t ⁵²F-119 | u ⁵³FA^{ELZ}-115 ⁵⁶FA^{ELZ}A^{JNSNO}-115 ⁶¹G-115